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Berechnung der Gebühren für die Kremation von Verstorbenen

als Teil der Feuerbestattungsgebühr

Gesamtkosten lt. Voraus-BAB 2015 1.035.834,57 Euro
abzgl. sonstige Erlöse -76.000,00 Euro
Ergebnisausgleich 2010 (Gutschrift) -70.709,06 Euro
Ergebnisausgleich 2011 (Gutschrift) -71.176,25 Euro

Gebührenbedarf 2015 817.949,26 Euro

Berechnung des Gebührenaufkommens 

Gebühren- Gebühren- Vorschlag Anzahl der
obergrenze obergrenze neu voraussichtlichen

netto brutto brutto Gebührenfälle
Geb.Nr. Bezeichnung Euro Euro Euro

Einäscherung auch von Aus-
wärtigen und die nachträgliche
Einäscherung bereits Bestatteter

4.2.1 Erw. und Kinder über 10 J. 191,77 228,20 228,00 3.650
4.2.2 Kinder bis 10 J. 95,88 114,10 114,00 1

4.2.1/ Aufbewahrung der Urne bis zur
4.2.2 Beisetzung, zur Überführung oder

zum Versand nach auswärts. 6,39 7,61 7,00 3.650

4.4.5 Durchführung Amtsärztliche Leichenschau 48,50 57,72 57,00 1.950

Gebührenaufkommen gesamt

2015 neu
Über-/Unterdeckung(-) in Euro -3.651,78
Kostendeckungsgrad 99,55%

noch zu verrechnen:
Ergebnisausgleich 2011 (Gutschrift) 71.151,26 Euro
Ergebnisausgleich 2012 (Gutschrift) 163.833,04 Euro
Ergebnisausgleich 2013 (Gutschrift) 147.901,01 Euro
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Gebühren-
aufkommen
neu netto

Euro

699.327,73
95,80

21.470,59

93.403,36

814.297,48


